κλπ.), σύμφωνα με το Σχέδιο Δράσης έτους 2024 που ψηφίστηκε στις  18/04/2024 
Αριθμ. απόφ. 57/2024 από το Περιφερειακό Συμβούλιο, και τη με αριθμ. 34/2025 
(03/04/2025) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου «Ψήφιση 1ης 
τροποποίησης Προϋπολογισμού Περιφέρειας Κρήτης οικονομικού έτους 
2025» ανέρχεται στις πεντακοσίων τριάντα πέντε χιλιάδων επτακοσίων 
ενενήντα οκτώ ευρώ και ογδόντα επτά λεπτά (535.798,87€). 
 Στο πλαίσιο της κατάρτισης Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 για 
χρηματοδότηση Κοινωνικών Δράσεων (Υπερτοπικού και Τοπικού χαρακτήρα), που 
αφορούν στην Περιφέρεια Κρήτης αλλά και στις Περιφερειακές Ενότητες Κρήτης, 
ακολουθήθηκε η παρακάτω διαδικασία:

[...]

(335.798,87  €). 
Το σύνολο του Προϋπολογισμού για την κάλυψη των αναγκών του Κοινωνικού 
Προγράμματος του οικονομικού έτους 2025, τόσο σε Υπερτοπικές, όσο και σε 
Τοπικές Δράσεις στην Περιφέρεια Κρήτης και στις Περιφερειακές Ενότητες Κρήτης 
ανέρχεται στο ποσό των πεντακοσίων τριάντα πέντε χιλιάδων επτακοσίων 
ενενήντα οκτώ ευρώ και ογδόντα επτά λεπτά (535.798,87€) που θα προέλθει 
από ίδιους πόρους της Περιφέρειας Κρήτης. 
Μετά από την επεξεργασία των παραπάνω δεδομένων προτείνεται η κατανομή των 
ποσών για το κοινωνικό πρόγραμμα του οικονομικού έτους 2025 ως ακολούθως: 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΥΠΕΡΤΟΠΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ